Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL N o 313/2009-PRH

O PROFESSOR DOUTOR DÉCIO SPERANDIO, REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 283/2009-PRH e o
contido no processo no 8350/2009-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

O resultado das inscrições para o teste seletivo aberto pelo Edital no 283/2009-PRH,
conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA

(01) Regência Coral e Matérias Teóricas
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede

1 FERNANDO MARTINS MOURÃO OLIVEIRA

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

(02) Sistemas e Tecnologia da Informação
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede

1 DANIELE DE LOURDES CURTO DA COSTA

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA

(03) Comunicação na Moda, Fotografia Aplicada à Mod a, Estudo da Indumentária e da
Moda e Desenho
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Cianorte

1 MARCIO JOSÉ SILVA
2 MARIANA DIAS DE ALMEIDA

(04) Gestão do Vestuário, Tecnologia Têxtil, Tecnol ogia da Confecção e Modelagem
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Regional de Cianorte

1 ALESSANDRA CRISTINA CAVALCANTE RIGOLDI

DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA

(05) Ciência da Computação
01 vaga / 40 horas semanais - Câmpus Sede

1 CARLOS FRANSLEY SCATAMBULO COSTA
2 CLAUDIA HEIDEMANN DE SANTANA
3 DEAN COSTA PINTO
4 DIEGO BERTOLINI GONÇALVES
5 FILIPE ROSEIRO COGO
6 FLÁVIO LUIZ SCHIAVONI

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4233 – 3261 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 313/2009-PRH
7 GECEN DACOME DE MARCHI
8 HELOÍSE MANICA PARIS TEIXEIRA
9 MARCIO GERMANO PERISSATTO
10 MAURO HENRIQUE MULATI
11 PRISCILA APARECIDA DE MORAES

3. Inscrições indeferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA

(01) Regência Coral e Matérias Teóricas

PAULO LOPES
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 5.6, incisos III e IV do Edital nº 283/2009-PRH
(não apresentou fotocópias de documento de identidade oficial com foto e do histórico
escolar da graduação).

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE DESIGN E MODA

(03) Comunicação na Moda, Fotografia Aplicada à Mod a, Estudo da Indumentária e da
Moda e Desenho

MICHELE URGNIANI
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 283/2009-PRH (não comprovou
Especialização em Moda ou Design de Moda, ou Moda e Estilo ou áreas afins).

PAULA PIVA LINKE
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 283/2009-PRH (não comprovou
Especialização em Moda ou Design de Moda, ou Moda e Estilo ou áreas afins).

(04) Gestão do Vestuário, Tecnologia Têxtil, Tecnol ogia da Confecção e Modelagem

ALEXSANDRA GOUVEIA DE OLIVEIRA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 283/2009-PRH (não comprovou
Especialização em Moda ou Design de Moda, ou Moda e Estilo ou áreas afins).

LÍVIA MARSARI PEREIRA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 283/2009-PRH (não comprovou
Especialização em Moda ou Design de Moda, ou Moda e Estilo ou áreas afins).

Maringá, 02 de setembro de 2009.

Prof. Dr. Décio Sperandio
ReitorReitorReitorReitor